
Izstādē “Latvijas Vēstures institūta žurnālam - 80” atspoguļota vēsturnieku loma žurnā-
la attīstībā. Izstāde iepazīstina ar Latvijas vēstures institūta žurnāla vēsturi un attīstību 
no tā pirmsākumiem 1937.gadā līdz mūsdienām. 
 

LU emeritētā profesora Heinriha Stroda mūža ieguldījums Baltijas valstu un Latvijas vēs-
tures izpētē apkopots izstādē “LU emeritētais profesors, vēsturnieks Heinrihs Strods”. 
Virtuālā izstāde sniedz ieskatu prof. H. Stroda dzīvesgājumā, publikācijās (2006-2012).

LU prof. Aleksandras Rolovas nozīmīgai dzīves jubi-
lejai veltīta izstāde tika atklāta konferencē “Itālisti-
kas pagātne, tagadne un nākotne Baltijas valstīs un 
Krievijā”. Izstādē ir iespēja iepazīties ar A. Rolovas 

atmiņām.

LU prof. Robertam Viperam veltīta virtuālā izstāde “Akadēmiķis, vēstures profesors 
Roberts Vipers”. Izstādē apkopoti materiāli no Latvijas Valsts Vēstures Arhīva, LU Bib-
liotēkas krājuma, LU Akadēmiskās Bibliotēkas krājuma, Krievijas Zinātņu Akadēmijas 
arhīva, raksti Latvijas periodikā, laikabiedru atmiņas un 
pētījumi.

LU prof. Arnolda Spekkes (1887-1972) devums Latvi-
jas vēstures pētniecībā un izglītībā, godinot zinātnie-
ka piemiņu jubilejas gadā, atainots virtuālā izstādē 
“Arnoldam Spekkem 130”. Virtuālā izstāde intere-

izglītībā un daudzveidīgajā karjerā. 

Stenda referāts “Super omnia veritas (Patiesība ir augstāka par visu) Latvijas 
vēsturnieku darbs un likteņi’’ sniedz ieskatu sešās virtuālajās izstādēs, veltītās Lat-
vijas vēsturniekiem, kuri veicinājuši vēstures zinātnes attīstību Latvijā un pasaulē: 
LU prof. Francis Balodis, LU prof. Arnolds Spekke, LU prof. Roberts Vipers, LU prof. 

Aleksandra Rolova, LU prof. Heinrihs Strods un vēsturniekiem, kuri veidojuši vienu 
no nozīmīgākajiem nozares periodiskajiem izdevumiem - Latvijas Vēstures institūta 
žurnālu.

Latvijas Universitātes (LU) Bibliotēka veic nozīmīgu darbu LU intelektuālo sasniegumu un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un popularizēšanā. Virtuālās izstādes LU Bibliotēkā ir viens no pētnieciskā darba rezultātiem. LU Bib-
liotēkas speciālisti ir izveidojuši vairāk nekā 40 virtuālās izstādes, kas veltītas augstskolas vēsturei, sasniegumiem un 
ievērojamām personībām zinātnē.
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Virtuālā izstāde “Pēc trīs mirkļiem 100 gadi: Latvijas Universitātes personības Bib-
liotēkai” ir veltīta LU 97. jubilejai. Izstādē atspoguļots LU prof. Franča Baloža (1882-
1947) ieguldījums Latvijas senvēstures izpētes veicināšanā un sniegts ieskats zinātnie-
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Latvijas vēsturnieku darbs un likteņi
Super omnia veritas.


